VG-Cut
I n n o v a t i v e  S t e c h -  u n d  D r e h l ö s u n g e n
Komplettlösung für alle Stechdreh-Anwendungen
METRISCH
INCH
2
Ein- und Abstechen, axial Einstechen, innen Einstechen und Ausdrehen,
Stechdrehen und Gewindedrehen

Stähle unter stabilen Bedingungen.
Auswahl der richtigen Hartmetallsorte für
die gewünschte Anwendung
Zähigkeit zu Härte
8
Plattengröße Bestellnummer Abmessung mm Vorschubs-
bereich Beschichtung
W ± 0.04 R t max K° L ref VPG VMG VKG
Positive
Schneide für
Kleinteile,
dünnwandige
Rohre & weich
Bearbeitung
GF
2 VGD2.00-020-GF 2.00 0.20 20.0 0.0 22.0 0.03 - 0.10 • • °
2 VGD2.00-015-6R-GF 2.00 0.15 20.0 6.0 22.0 0.03 - 0.10 • ° °
2 VGD2.00-015-6L-GF 2.00 0.15 20.0 6.0 22.0 0.03 - 0.10 • ° °
2 VGD2.00-020-15R-GF 2.00 0.20 20.0 15.0 22.0 0.03 - 0.08 • ° °
2 VGD2.00-020-15L-GF 2.00 0.20 20.0 15.0 22.0 0.03 - 0.08 • ° °
Positive,
scharfkantige
Schneide,
für niedrigen
Vorschub &
Drehzahl
GM
3 VGD3.00-030-GM 3.00 0.30 20.0 0.0 22.0 0.08 - 0.22 • • •
3 VGD3.00-020-6R-GM 3.00 0.20 20.0 6.0 22.0 0.05 - 0.16 ° • °
3 VGD3.00-020-6L-GM 3.00 0.20 20.0 6.0 22.0 0.05 - 0.16 ° • °
4 VGD4.00-040-GM 4.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.08 - 0.25 • • °
Mehrzweck-
geometrie
für generelle
Anwendungen
GT
2 VGD2.00-020-GT 2.00 0.20 20.0 0.0 22.0 0.03 - 0.12 • ° •
3 VGD3.00-030-GT 3.00 0.30 20.0 0.0 22.0 0.05 - 0.15 • ° •
4 VGD4.00-020-GT 4.00 0.20 23.0 0.0 23.0 0.05-0.15 ° ° °
4 VGD4.00-040-GT 4.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.05 - 0.18 • ° •
5 VGD5.00-040-GT 5.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.08 - 0.25 • ° •
6 VGD6.00-040-GT 6.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.10 - 0.25 • ° •
Vollradius-
Mehrzweck-
geometrie
für Profilieren
und Hinter-
schneiden
GR
2 VGD2.00-100-GR 2.00 1.00 18.0 0.0 22.0 0.03 - 0.12 • ° °
3 VGD3.00-150-GR 3.00 1.50 18.0 0.0 22.0 0.05 - 0.15 • ° °
4 VGD4.00-200-GR 4.00 2.00 20.0 0.0 25.0 0.05 - 0.18 • ° °
Verstärkte
Schneidkante
für hohe
Vorschub-
und Schnitt-
geschwindig-
keit
GP
2 VGD2.00-020-GP 2.00 0.20 20.0 0.0 22.0 0.03 - 0.14 • ° •
3 VGD3.00-020-GP 3.00 0.20 20.0 0.0 22.0 0.06 - 0.20 • • •
3 VGD3.00-015-6R-GP 3.00 0.15 20.0 6.0 22.0 0.06 - 0.16 ° • °
3 VGD3.00-015-6L-GP 3.00 0.15 20.0 6.0 22.0 0.06 - 0.16 ° • °
4 VGD4.00-030-GP 4.00 0.30 23.0 0.0 25.0 0.08 - 0.24 • • •
4 VGD4.00-020-4R-GP 4.00 0.20 23.0 4.0 25.0 0.06 - 0.22 ° • °
4 VGD4.00-020-4L-GP 4.00 0.20 23.0 4.0 25.0 0.06 - 0.22 ° • °
5 VGD5.00-040-GP 5.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.08 - 0.28 • ° •
6 VGD6.00-040-GP 6.00 0.40 23.0 0.0 25.0 0.10 - 0.30 • ° •
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
 L ref
 W

R
Abstechen & Einstechen - doppelseitige Schneiden
2.0 - 6.0 mm Stechbreite
9
VG-Cut
Plattengröße Bestellnummer Abmessung mm Vorschubs-
bereich Beschichtung
W ± 0.04 R t max K° L ref VPG VMG VKG
Positive
Schneide für
Kleinteile,
dünnwandige
Rohre & weich
Bearbeitung
GF
2 VGS2.00-015-6R-GF 2.00 0.15 ∞ 6.0 21.3 0.03 - 0.10 ° • °
2 VGS2.00-015-6L-GF 2.00 0.15 ∞ 6.0 21.3 0.03 - 0.10 ° • °
Positive,
scharfkantige
Schneide,
für niedrigen
Vorschub &
Drehzahl
GM
3 VGS3.00-020-GM 3.00 0.20 ∞ 0.0 22.0 0.08 - 0.22 • • °
3 VGS3.00-020-6R-GM 3.00 0.20 ∞ 6.0 21.3 0.05 - 0.16 ° • °
3 VGS3.00-020-6L-GM 3.00 0.20 ∞ 6.0 21.3 0.05 - 0.16 ° • °
4 VGS4.00-040-GM 4.00 0.40 ∞ 0.0 25.0 0.08 - 0.25 • • °
4 VGS4.00-040-4R-GM 4.00 0.40 ∞ 4.0 24.3 0.06 - 0.18 ° • °
4 VGS4.00-040-4L-GM 4.00 0.40 ∞ 4.0 24.3 0.06 - 0.18 ° • °
Verstärkte
Schneidkante
für hohe
Vorschub-
und Schnitt-
geschwindig-
keit
GP
3 VGS3.00-020-GP 3.00 0.20 ∞ 0.0 22.0 0.06 - 0.20 • • °
3 VGS3.00-020-6R-GP 3.00 0.20 ∞ 6.5 21.3 0.06 - 0.16 ° • °
3 VGS3.00-020-6L-GP 3.00 0.20 ∞ 6.5 21.3 0.06 - 0.16 ° • °
4 VGS4.00-030-GP 4.00 0.30 ∞ 0.0 25.0 0.08 - 0.24 • • °
4 VGS4.00-030-4R-GP 4.00 0.30 ∞ 4.0 24.3 0.06 - 0.22 ° • °
4 VGS4.00-030-4L-GP 4.00 0.30 ∞ 4.0 24.3 0.06 - 0.22 ° • °
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
1 Schneidkante
(VGS)

Vollprofil
Platten-
größe Bestellnummer Abmessung mm Anzahl der
Durchgänge Steigungswinkel Beschich-tung
Min.
Gewindedreh. Ø
W ref. Steigung mm/tpi h min Y L ref Grad VPG
Außen ISO Metrisch
3 VGD3.0ISO0.50RH-RS/LS
3.00
0.50 0.31 0.53
21.9
5 - 7
2.5°
• M3x0.5
3 VGD3.0ISO0.75RH-RS/LS 0.75 0.46 0.64 5 - 8 • M5x0.75
3 VGD3.0ISO1.00RH-RS/LS 1.00 0.61 0.74 5 - 9 • M6x1
3 VGD3.0ISO1.25RH-RS/LS 1.25 0.77 0.85 6 - 10 • M8x1.25
3 VGD3.0ISO1.50RH-RS/LS 1.50 0.92 1.10 7 - 12 • M10x1.5 Grob
3 VGD3.0ISO1.75RH-RS/LS 1.75 1.07 1.20 8 - 14 • M12x1.75 Grob
3 VGD3.0ISO2.00RH-RS/LS 2.00 1.23 1.30 9 - 14 • M16x2.0 Grob
3 VGD3.0ISO2.50RH-RS/LS 2.50 1.53 1.55 8 - 14 • M18x2.5 Grob
Außen UN
3 VGD3.0UN32RH-RS/LS
3.00
32 0.49 0.66
21.9
5 - 8
2.5°
•  5/32-32 UNC
3 VGD3.0UN28RH-RS/LS 28 0.56 0.71 5 - 9 • 3/16-28 UNC
3 VGD3.0UN24RH-RS/LS 24 0.65 0.77 5 - 9 • 7/32-24 UNC
3 VGD3.0UN20RH-RS/LS 20 0.78 0.86 6 - 10 • 1/4-20 UNC
3 VGD3.0UN18RH-RS/LS 18 0.87 0.93 7 - 12 • 5/16-18 UNC
3 VGD3.0UN16RH-RS/LS 16 0.97 1.10 7 - 12 ° 3/8-16 UNC
3 VGD3.0UN14RH-RS/LS 14 1.11 1.09 8 - 14 ° 7/16-14 UNC
3 VGD3.0UN12RH-RS/LS 12 1.30 1.30 8 - 14 ° 9/16-14 UNC
Außen NPT
3 VGD3.0NPT18RH-RS/LS
3.00
18 1.01 1.20
21.9
7 - 12
1.5°
•  1/4-18NPT
3 VGD3.0NPT14RH-RS/LS 14 1.33 1.40 8 - 14 • 1/2-14NPT
3 VGD3.0NPT11.5RH-RS/LS 12 1.64 1.60 9 - 15 ° 1-11.5NPT
Außen Withworth
3 VGD3.0W19RH-RS/LS
3.00
19 0.86 0.95
21.9
7 - 12
2.5°
• 1/2-19BSW
3 VGD3.0W14RH-RS/LS 14 1.16 1.15 8 - 14 • 1/2-14BSW
3 VGD3.0W11RH/LH 11 1.48 1.68 8-14 • 5/8-11BSW
•	Auf Lager   |  ° Auf Anfrage verfügbar
Wendeplatten für Linksgewinde auf Anfrage verfügbar
Kann nur mit Monoblock Werkzeugen (VGE…T12) genutzt werden
Teilprofil

PW
a
H
B
H1
F
* Rechts gezeichnet
Verstärkte Monoblock-Werkzeuge für Abstechen,
Stechen und Gewinden
NEU
15
VG-Cut
Ersatzteile
Bestellnummer Abmessung mm / inch
B PW D max* H1 L1 a Spannschlüssel
VGP26-2D 26 / 1.024 2 / .079 50 / 1.969 21.4 / .843 110 / 4.331 1.4 / .055 VP-3
VGP26-3D 26 / 1.024
3 / .118
70 / 2.756 21.4 / .843 110 / 4.331 2.4 / .094
VP-3VGP32-3D 32 / 1.260 100 / 3.937 24.8 / .976 150 / 5.906 2.4 / .094
VGP35-3S 35 / 1.378 100 / 3.937 33.5 / 1.319 150 / 5.906 2.4 / .094
VGP32-4D 32 / 1.260 4 / .157 100 / 3.937 24.8 / .976 150 / 5.906 3.0 / .118 VP-4
VGP32-5D 32 / 1.260 5 / .197 100 / 3.937 24.8 / .976 150 / 5.906 4.0 / .157
VP-G
VGP32-6D 32 / 1.260 6 / .236 100 / 3.937 24.8 / .976 150 / 5.906 5.0 / .197
D max. für einschneidige Wendeplatten
Ersatzteile
Bestellnummer Abmessung mm / inch
RH/LH B PW D max* H1 L1 A a Spannschlüssel

b
Spannblock für Stechschwert
17
VG-Cut
*Rechts gezeichnet
Stechtiefe in Relation zum
Werkstück-Durchmesser (0o - 90o)
Abmessung mm / inch
D max t max
50 / 1.969 20.0 / .787
100 / 3.937 17.0 / .669
150 / 5.906 16.0 / .630
200 / 7.874 15.2 / .598
Bestellnummer Abmessung mm / inch
RH/LH PW D max H1 F L1 a
VGAR/L20T25-2S 2 / .079 40 / 1.575 20 / .787 3.7 / .146 22 / .866 1.4
VGAR/L20T25-3S 3 / .118 40 / 1.575 20 / .787 3.2 / .126 24 / .945 2.4
VGAR/L20T25-4S 4 / .157 44 / 1.732 20 / .787 2.9 / .114 24 / .945 3.0
VGAR/L25T25-2S 2 / .079 40 / 1.575 25 / .984 5.2 / .205 22 / .866 1.4
VGAR/L25T25-3S 3 / .118 40 / 1.575 25 / .984 4.7 / .185 24 / .945 2.4
VGAR/L25T25-4S 4 / .157 44 / 1.732 25 / .984 4.4 / .173 24 / .945 3.0
Modulare Adapter - Einstechen, Abstechen und Drehen
a
F
L1

Drehen und halten Sie den Schlüssel
zum Lösen des Spannfingers und
entfernen Sie die Stechplatte.
Legen Sie eine neue Stechplatte ein.
Entnehmen Sie nun den Schlüssel
und verriegeln Sie die obere
Schraube.
1 2 3
modularer Einsatz für Radiales-Einstechen & Drehen
mit Hochdruck IK
Ersatzteile
Bestellnummer Abmessung mm
RH/LH PW t max H1 F L1 a Schraube Inbusschlüssel
VGAR/L-T09-2C 2 9 32 13.9 43 1.58
SM5X16 K4H
VGAR/L-T18-2C 2 18 32 13.9 52 1.58
VGAR/L-T10-3C 3 10 32 13.3 44 2.48
VGAR/L-T20-3C 3 20 32 13.3 54 2.48
VGAR/L-T12-4C 4 12 32 13.0 46 3.10
VGAR/L-T24-4C 4 24 32 13.0 58 3.10
VGAR/L-T15-5C 5 15 32 13.5 49 4.00
VGAR/L-T30-5C 5 30* 32 12.5 64 4.00
VGAR/L-T20-6C 6 20 32 13.0 54 5.00
VGAR/L-T40-6C 6 40* 32 13.0 74 5.00
* T max. bezogen auf einschneidige Schneide (VGS).
H1
F
PW

PW
t max
L1
Modularer Einsatz für Axiales-Einstechen & Drehen
mit Hochdruck IK
Ersatzteile
Bestellnummer Abmessung mm
RH/LH PW t max D min D max F L1 Schraube Inbusschlüssel
VGFR/L-2530-T10-3C
3
10
25 30
12.5
45
SM5X16 K4H
VGFR/L-3038-T10-3C 30 38
VGFR/L-3848-T10-3C 38 48
VGFR/L-4860-T10-3C 48 60
VGFR/L-6075-T10-3C 60 75
VGFR/L-75100-T10-3C 75 100
VGFR/L-100200-T10-3C 100 200
VGFR/L-6075-T20-3C
20
60 75
55VGFR/L-75100-T20-3C 75 100
VGFR/L-100200-T20-3C 100 200
VGFR/L-3048-T12-4C
4
12
30 48
12
47
VGFR/L-4860-T12-4C 48 60
VGFR/L-6075-T12-4C 60 75
VGFR/L-75100-T12-4C 75 100
VGFR/L-100150-T12-4C 100 150
VGFR/L-150->-T12-4C 150 >150
VGFR/L-3048-T24-4C
24
30 48
59
VGR/LF-4860-T24-4C 48 60
VGFR/L-6075-T24-4C 60 75
VGFR/L-75100-T24-4C 75 100
VGFR/L-100150-T24-4C 100 150
VGFR/L-150->-T24-4C 150 >150
VGFR/L-4255-T22-5C
5
22
42 55
13.5
60
VGFR/L-5575-T22-5C 55 75
VGFR/L-75130-T22-5C 75 130
VGFR/L-130200-T22-5C 130 200
VGFR/L-200 ->-T22-5C 200 >200
VGFR/L-130200-T45-5C
45
130 200
92VGFR/L-200400-T45-5C 200 400
VGFR/L-450->-T45-5C 450 >450
 D min
 D max
NEU
22

-   Rechts drehend für linke Ausführung
-   Links drehend für rechte Ausführung
Modularer Einsatz für Axiales-Einstechen & Drehen
mit Hochdruck IK (Fortsetzung)
Ersatzteile
Bestellnummer Abmessung mm
RH/LH PW t max D min D max F L1 Schraube Inbusschlüssel
VGFR/L-4255-T22-6C
6
22
42 55
13
60
SM5X16 K4H
VGFR/L-5575-T22-6C 55 75
VGFR/L-75130-T22-6C 75 130
VGFR/L-130200-T22-6C 130 200
VGFR/L-200 ->-T22-6C 200 >200
VGFR/L-130200-T45-6C
45
130 200
92VGFR/L-200400-T45-6C 200 400
VGFR-450->-T45-6C 450 >450
 D min
 D max
NEU
23